entreprises de droit camerounais ayant une expérience avérée dans le domaine de la construction des 
bâtiments et travaux publics (Génie-Civil en général). 

4 – Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel en TTC, à l’issue des études préalables, est de trois cent quatorze millions  
(314 000 000) de FCFA. 

5 – Financement : 
Les travaux, objet du présent Appel d’Offres sont financés par le Budget de la Cameroon Postal 

Services (CAMPOST)  au titre de l’année 2024, sur la ligne budgétaire : 231300000000 "Bâtiments Adm 
& Commerciaux Siège".

[...]

Cameroon Postal Services (CAMPOST) sise au 3ème étage de l’immeuble siège de la CAMPOST, 94 
Boulevard du 20 Mai, porte 317 (Tél : 222507263), dès publication du présent avis, contre la 
présentation du reçu de versement d’une somme non remboursable de 150.000 FCFA (cent cinquante 
mille francs), à la banque BICEC compte n°335 988 au profit du compte intitulé « Compte Spécial CAS-
ARMP » ouvert dans les agences BICEC : Agence Centrale Yaoundé, Limbe, Dschang, Garoua, Douala-
Bonanjo, Ebolowa, Bamenda, Maroua, Buea, Bafoussam, Ngaoundéré et Bertoua.

[...]

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives une caution de soumission  
(conforme au modèle joint en annexe) établie par une banque de premier ordre agréée par le Ministère 
en charge des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, d’un montant de 6 280 000 FCFA 
(Six millions deux cent quatre-vingt mille francs CFA), et valable pendant 30 jours au-delà de la date 
originale de validité des offres. Sous peine de rejet de l’offre, les autres pièces administratives requises 
(en cours de validité) devront être impérativement produites en originaux ou en copies certifiées conformes

[...]

f) Non satisfaction, d’au moins soixante-dix pour cent (70%) de critères et sous critères 

essentiels ; 

Offre financière : 

g) Dossier financier incomplet ; 

h) Omission dans l’offre financière d’un prix unitaire quantifié ; 

i) Absence d’un sous-détail de prix ; 

j) Absence d’une capacité de préfinancement d’au moins soixante-quinze millions 
(75 000 000) de francs CFA ; 

k) Toute déclaration fausse ou mensongère relevée dans le dossier. 

13- Critères d’Evaluation 

L’évaluation des offres techniques sera faite suivant le système binaire (oui/non) sur la base des 
critères et des sous critères essentiels de qualification ci-dessous :

[...]

This invitation to tender is open on equal terms to Cameroonian companies and firms with proven 
experience in the construction of buildings and public works (civil engineering in general). 

4 – Estimated cost 

The estimated cost (all taxes included) following preliminary studies is three hundred and fourteen 
million (314,000,000) CFA francs. 

5 – Funding: 
The works, subject of this tender, shall be financed by the Cameroon Postal Services (CAMPOST) 

Budget for the financial year 2024, on the budget line: 231300000000 "Bâtiments Adm & Commerciaux 
Siège". 

6 – Consultation of the Tender File:

[...]

The Tender file can be obtained during working hours at the Cameroon Postal Services 
(CAMPOST), Contract Management Unit, located on the 3rd floor of CAMPOST Headquarters building, 
94 Boulevard du 20 Mai, door 317 (Tel: 222 50 72 63) upon presentation of a receipt of payment of a 
non-refundable sum of CFAF 150,000 FCFA (one hundred and fifty thousand francs), to the “CAS-ARMP 
Special Account” N°335 988 opened in the following BICEC branches: Yaounde Central branch, Limbe, 
Dschang, Garoua, Douala-Bonanjo, Ebolowa, Bamenda, Maroua, Buea, Bafoussam, Ngaoundere, Bertoua, 
as soon as this tender is published.

[...]

Each bidder shall include in his/her administrative documents, a bid bond (in compliance with the 
attached model) issued by a first-class banking institution or an insurance company approved by the 
Minister of Finance, the list of which is contained in document N°12 of the Tender File - DAO, amounting 
to the sum of FCFA 6,280,000 (Six million two hundred and eighty thousand CFA francs), and valid 
for thirty (30) days extending beyond the original date of tender validity. The other required 
administrative documents shall be originals or certified true copies by the issuing authority or an 
administrative authority, in accordance with the Special Conditions of the Invitation to tender, failure to